АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2012 №345
	Об утверждении муниципальной целевой программы по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на 2012 год

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.02.2012 № 131   «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий», на основании статьи 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить муниципальную целевую программу по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на 2012 год.
2. Отделу внешних общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (Л.С. Жукова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области С.Д. Скачкова.

	Глава Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

	А.К. Клименков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской
области
от ________________ №________
Муниципальная целевая программа
 по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на 2012 год
Паспорт
муниципальной программы
по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на 2012 год
	Наименование Программы
	Муниципальная  программа
по капитальному  ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2012 год на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Основание для разработки  Программы
	Постановление Администрации Смоленской области от 27.02.2012 N 131 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий», статья 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Заказчик
Программы
	Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Разработчик
Программы
	Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Исполнители
Программы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, определяемые Администрацией Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии  с действующим законодательством

	Цели Программы
	Восстановление эстетичного вида придомовой территории.
Повышение уровня условий жизни населения и сохранение природы в условиях сложившейся застройки территорий Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан

	Задачи
Программы
	Комплексное благоустройство территории города

	Основные
мероприятия
Программы
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Общая стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет –  18251,6 тыс.руб.,
из них за счет средств:
   - бюджета  Смоленской области  - 17339,0 тыс.руб.;
   - муниципального  бюджета  - 912,6. тыс.руб.

	Сроки
реализации
Программы
	Программа реализуется в течение 2012 года

	Ожидаемые
конечные
результаты
Программы
	Создание условий для приведения состояния дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания граждан.
Повышение уровня благоустройства и улучшение эстетического состояния дворовых территорий, проездов к ним.
Повышение ответственности жителей за соблюдением порядка.
Рост числа жителей, удовлетворенных благоустройством населенных пунктов

	Организация
контроля над
реализацией
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Реклама

Введение
Муниципальная целевая программа по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, на 2012 год разработана в соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 27.02.2012 № 131 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий», статьей 29, 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

         При разработке Программы учтены предложения организаций, управляющих многоквартирными домами в г. Вязьма, депутатов Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения
В последние несколько лет на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области проводятся работы по благоустройству внутридомовых территорий, но постоянные жалобы жильцов многоквартирных домов о неудовлетворительном состоянии внутридомовых территорий заставляют серьезно подойти к решению данной проблемы. В несколько раз возросло количество автомобилей. Увеличение количества автотранспортных средств у жителей города, отсутствие специальных стоянок автотранспортных средств в значительной степени сказалось на состоянии внутридомовых территорий.
         Решение этих проблем требует значительных материальных затрат.

2. Сведения о заказчике Программы и ее исполнителях
Заказчиком настоящей Программы является Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области. Исполнителем программных мероприятий являются организации, осуществляющие свою деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, и определяемые в соответствии с действующим законодательством. Основанием является муниципальный контракт либо договор с Подрядчиком.

2. Цели и задачи Программы
Главными целями Программы являются:
- восстановление эстетичного вида придомовой территории;
- повышение уровня условий жизни населения и сохранение природы в условиях сложившейся застройки;
- создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

Основной задачей Программы является - комплексное благоустройство придомовых территорий территории.

3. Мероприятия, предусмотренные Программой
На основе проведенного анализа технического состояния жилого фонда, а также состояния внутридомовых территорий многоквартирных домов города, внутриквартальных проездов, проездов к домам, пешеходных дорожек определены мероприятия по Программе на 2012 год.

- ремонт покрытия внутриквартальных проезжих и пешеходных дорог;
- ремонт, асфальтирование тротуаров.

         Схема программных мероприятий сформирована в виде таблицы.

Схема программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность,    кв. м
	Вид работ
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	м-н Березы, въезд
	2502,00
	капитальный ремонт
	1 229 246,73
	1 167 784,39
	61 462,34

	2
	ул. Воинов-интернационалистов, д. 3
	282,60
	капитальный ремонт
	153 265,00
	145 601,75
	7 663,25

	3
	ул. Воинов-интернационалистов, д. 5
	130,00
	капитальный ремонт
	79 636,00
	75 654,20
	3 981,80

	4
	ул. Гоголя, д. 22
	315,00
	капитальный ремонт
	135 765,00
	128 976,75
	6 788,25

	5
	пер. Дворцовый, д. 2
	560,00
	капитальный ремонт
	607 334,00
	576 967,30
	30 366,70

	6
	ул. Дмитрова Гора, д. 2
	531,50
	капитальный ремонт
	331 910,00
	315 314,50
	16 595,50

	7
	пер. Загородный (от д. 25 до ул. Кронштадтской)
	422,30
	капитальный ремонт
	394 734,00
	374 997,30
	19 736,70

	8
	пер. Загородный (от             ул. 25 Октября до школы №2)
	1197,00
	капитальный ремонт
	621 447,00
	590 374,65
	31 072,35

	9
	ул. Кашена, д. 22
	404,22
	капитальный ремонт
	250 280,00
	237 766,00
	12 514,00

	10
	ул. Кирова, д. 14а
	327,30
	капитальный ремонт
	166 833,00
	158 491,35
	8 341,65

	11
	ул. Комсомольская, д. 42
	352,00
	капитальный ремонт
	190 961,00
	181 412,95
	9 548,05

	12
	ул. Кронштадтская, д. 2
	270,40
	капитальный ремонт
	143 146,00
	135 988,70
	7 157,30

	13
	ул. Кронштадтская, д. 27
	675,00
	капитальный ремонт
	413 886,00
	393 191,70
	20 694,30

	14
	ул. Кронштадтская, д. 29
	706,20
	капитальный ремонт
	323 364,00
	307 195,80
	16 168,20

	15
	ул. Кронштадтская, д. 29-31
	199,70
	капитальный ремонт
	176 035,00
	167 233,25
	8 801,75

	16
	ул. Кронштадтская, д. 31
	546,60
	капитальный ремонт
	301 136,00
	286 079,20
	15 056,80

	17
	ул. Кронштадтская, д. 33
	543,60
	капитальный ремонт
	383 436,00
	364 264,20
	19 171,80

	18
	ул. Кронштадтская, д. 31-33
	199,70
	капитальный ремонт
	176 035,00
	167 233,25
	8 801,75

	19
	ул. Кронштадтская, д. 35, проезд
	257,00
	капитальный ремонт
	231 988,00
	220 388,60
	11 599,40

	20
	ул. Ленина, д. 42
	803,80
	капитальный ремонт
	495 533,00
	470 756,35
	24 776,65

	21
	ул. Ленина, д. 61а
	498,80
	капитальный ремонт
	308 831,00
	293 389,45
	15 441,55

	22
	ул. Ленина, д. 63а
	310,50
	капитальный ремонт
	193 580,00
	183 901,00
	9 679,00

	23
	ул. Мира – ул. Полины Осипенко, д. 13
	1008,30
	капитальный ремонт
	1 121 081,00
	1 065 026,95
	56 054,05

	24
	ул. Московская, д. 10
	923,70
	капитальный ремонт
	568 979,00
	540 530,05
	28 448,95

	25
	ул. Московская, д. 15
	634,40
	капитальный ремонт
	347 702,00
	330 316,90
	17 385,10

	26
	ул. Московская, д. 35
	449,20
	капитальный ремонт
	509 555,00
	484 077,25
	25 477,75

	27
	ул. Московская, д. 35, проезд
	268,70
	капитальный ремонт
	209 052,00
	198 599,40
	10 452,60

	28
	ул. Московская, д. 37
	1650,10
	капитальный ремонт
	782 495,00
	743 370,25
	39 124,75

	29
	пр. 25 Октября, д. 2, проезд
	594,68
	капитальный ремонт
	452 998,00
	430 348,10
	22 649,90

	30
	ул. 25 Октября, д. 15
	362,86
	капитальный ремонт
	78 732,00
	74 795,40
	3 936,60

	31
	ул. Плетниковка, д.10
	327,20
	капитальный ремонт
	203 838,00
	193 646,10
	10 191,90

	32
	ул. Плетниковка, д. 11
	531,00
	капитальный ремонт
	328 552,00
	312 124,40
	16 427,60

	33
	ул. Плетниковка, д. 11-15
	951,60
	капитальный ремонт
	411 669,00
	391 085,55
	20 583,45

	34
	ул. Полевая, д. 5
	1 243,70
	капитальный ремонт
	764 913,00
	726 667,35
	38 245,65

	35
	ул. Полины Осипенко, д. 17
	380,00
	капитальный ремонт
	233 307,00
	221 641,65
	11 665,35

	36
	ул. Полины Осипенко, д. 40
	518,50
	капитальный ремонт
	320 849,00
	304 806,55
	16 042,45

	37
	ул. Репина, д. 11б
	1066,00
	капитальный ремонт
	810 976,00
	770 427,20
	40 548,80

	38
	ул. Смоленская, д. 31
	160,00
	капитальный ремонт
	101 443,00
	96 370,85
	5 072,15

	39
	ул. Строителей, д. 6
	547,00
	капитальный ремонт
	342 481,00
	325 356,95
	17 124,05

	40
	ул. Строителей, д. 10
	1 388,90
	капитальный ремонт
	1 046 802,00
	994 461,90
	52 340,10

	41
	ул. Строителей, д. 12
	245,70
	капитальный ремонт
	153 899,00
	146 204,05
	7 694,95

	42
	ул. Строителей, д. 16
	737,25
	капитальный ремонт
	416 017,00
	395 216,15
	20 800,85

	43
	ул. Строителей, д. 18а
	1513,90
	капитальный ремонт
	772 172,00
	733 563,40
	38 608,60

	44
	ул. Сычевское шоссе, д. 2а
	202,00
	капитальный ремонт
	164 336,00
	156 119,20
	8 216,80

	45
	ул. Фрунзе, д. 1
	591,90
	капитальный ремонт
	363 081,00
	344 926,95
	18 154,05

	46
	ул. Юбилейная, д. 17
	712,50
	капитальный ремонт
	438 264,00
	416 350,80
	21 913,20

	Итого:
	   29 044,31

	  18 251 574,73
	   17 338 995,99
	  912 578,74

4. Ожидаемые конечные результаты
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

- создать условия для приведения состояния дворовых территорий в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания граждан;
- повысить уровень благоустройства и улучшить эстетическое состояние дворовых территорий;
- повысить ответственность жителей за соблюдение порядка;
- увеличить число жителей, удовлетворенных благоустройством населенных пунктов;
- увеличить количество уже выполненных работ по обустройству внутридомовых территорий.

5. Финансовое обеспечение Программы
Стоимость реализации Программы в действующих ценах составляет 18205,90 тысяч рублей, источник финансирования – бюджет Смоленской области, бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

6. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.